
100  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 431/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 2021; 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1027293; RESOLVE:I – 
Conceder suprimento de fundos à servidora PATRÍCIA ANITA REZEGUE 
MENDES, Matrícula Funcional nº 2014386/1,Assistente de Gestão em 
Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.500,00 (quatro mil 
e quinhentos reais), para atender a despesas 339030 R$ 2.500,00 339036 
R$ 500,00 339039 R$ 1.500,00.O valor referido no item II vincula-se ao 
seguinte prazo:A utilização do suprimento de fundos será no período de 60 
(sessenta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 
15 (quinze) dias após sua aplicação.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705949
..

DIÁRIA
.

PORTARIA 433/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 2021; 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1027624;RESOLVE: 
Conceder 01 e 1/2 (uma e meia) diária a servidora MÁRCIA DO SOCORRO 
CAMPOS MOURA, Matrícula: 5636655/1, Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo. OBJ: fiscalização/recebimento da obra de manutenção 
nos banheiros públicos, situados na praia da Corvina (Orla do Maçarico), 
junto com a empresa de manutenção predial.DESTINO: Salinópolis/
PA.PERÍODO: 23 a 24.09.21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705975
PORTARIA 432/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1027595; RESOLVE: 
Conceder 01 e 1/2 (uma e meia) diária a servidora CLAUDIA REGINA 
BASTOS NEDER, Matrícula: 55588571/1, Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo.OBJ: fiscalização/recebimento da obra de manutenção 
nos banheiros públicos, situados na praia da Corvina (Orla do Maçarico), 
junto com a empresa de manutenção predial.DESTINO: Salinópolis/
PA.PERÍODO: 23 a 24.09.21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705963
PORTARIA 437/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/996053;RESOLVE: 
Conceder 05 e 1/2 (cinco e meia) diária à servidora MARGARETE RIBEIRO 
DOS SANTOS CARVALHO, Matrícula Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação 
dos Serviços Turísticos. OBJ: a fim de participar da Oficina de Regionalização 
do Turismo e apresentar a palestra “Ordenamento turístico e Cadastur: 
Construindo juntos um turismo legal”;DESTINO: Altamira/PA e Vitória do 
Xingu/PA;PERÍODO: 20 a 25.09.21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705992
PORTARIA 436/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 2021;CONSIDERANDO 
os termos do processo 2021/1025549;RESOLVE: Conceder 08 e 1/2 (oito e meia) diária 
ao servidor ALBERT FRANKLIN LEAL PANTOJA, Matrícula Nº 55585601/1, Assistente de 
Gestão em Turismo.OBJ: Participar da I mostra de Turismo e negócios de Parauapebas, 
apresentação do Cadastur e orientação aos prestadores de serviços turísticos.DESTINO: 
Parauapebas/PA.PERÍODO: 26/09 a 04/10/21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705998
PORTARIA 428/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 2021;CONSIDERANDO 
os termos do processo 2021/1008780;RESOLVE: Conceder 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor ADMILSON ALCÂNTARA DA SILVA, matrícula funcional nº 
54188981/2, Gerente de Estudos e Pesquisas OBJ: a fim coordenar e participar 
da Oficina de Regionalização do Turismo.DESTINO: Parauapebas/PA;PERÍODO: 
27/09 a 01/10/2021.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705986
PORTARIA 434/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1025791;RESOLVE: 
Conceder 08 e 1/2 (oito e meia) diária à servidora MARGARETE RIBEIRO 
DOS SANTOS CARVALHO, Matrícula Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação 
dos Serviços Turísticos. OBJ: Participar da I mostra de Turismo e negócios 
de Parauapebas, apresentação do Cadastur e orientação aos prestadores 
de serviços turísticos;DESTINO: Parauapebas/PA;PERÍODO: 26/09 a 
04/10/21;Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 706010
PORTARIA 435/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/994946;RESOLVE: 
Conceder 02 e 1/2 (duas e meia) diária ao servidor CLEBER GOMES DA 
SILVA, matrícula funcional nº 54195605/2, Técnico em Gestão Cultural. 
OBJ: a fim de organizar e conduzir a “Oficina do Programa de Regionalização 
do Turismo” DESTINO: Altamira/PA. PERÍODO: 20 a 22.09.21.Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de 
Administração e Finanças

Protocolo: 706004
PORTARIA 438/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1028343;RESOLVE: 
Conceder 01 e 1/2 (uma e meia) diária a servidora RONIVALDO MENEZES 
VIEIRA, Matrícula: 3255514/1, Auxiliar de serviços gerais.OBJ: fiscalização/
recebimento da obra de manutenção nos banheiros públicos, situados na 
praia da Corvina (Orla do Maçarico), junto com a empresa de manutenção 
predial.DESTINO: Salinópolis/PA .PERÍODO: 23 a 24.09.21.Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de 
Administração e Finanças

Protocolo: 706017

t..

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 429/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 
2021;RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 379/2021, publicada 
no DOE 34.685 de 30/08/2021.Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705982
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 427/GEPS/SETUR DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
REMOÇÃO DE SERVIDOR. CONSIDERANDO os termos do processo 
2021/870527.RESOLVE: REMOVER a servidora JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, 
matrícula funcional nº 54190387/1, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, sendo a saída da Gerência de Gestão de Pessoas – GEPS e lotando 
a servidora na Coordenação de Marketing – CMKT, a contar de 20.09.2021. 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 705777
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 057/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2021-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE REÇOS Nº 13/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/389510
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa ROSS TECH INFORMÁTICA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 20.645.805/0001-08.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA (SCANERS) para atender as demandas da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e exigências 
constantes nas especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital 
do Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2021, e executado de forma indireta.
DATA ASSINATURA: 16/09/2021. Vigência: O presente Contrato terá vi-
gência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. 
Podendo ser prorrogado nos termos da Lei Nº 8.666/93.
 VALOR: Global de R$ 756.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa / Projeto / Atividade: 
03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0101; 0115; 0315. Elemen-
to: 449052.   Plano Interno (PI): 1050008441E. FORO: Justiça Estadual 
do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MURILO 
ROSSETTO. CPF/MF: 036.031.821-54. ENDEREÇO DA CONTRATADA: SCN 
QD. 01 Bloco F – América Office Tower, Sala 501, Bairro Asa Norte. CEP: 
70.711-905 - Brasília/DF. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 705966
CONTRATO N.º 054/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2021-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE REÇOS Nº 10/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/389510
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA (FILIAL), inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 37.131.927/0002-51.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA (NOTEBOOKS) para atender as demandas da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e exigências 
constantes nas especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edi-
tal do Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2021, e executado de forma indire-
ta. DATA ASSINATURA: 16/09/2021. Vigência: O presente Contrato terá 
vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. 
Podendo ser prorrogado nos termos da Lei Nº 8.666/93.
 VALOR: Global de R$ 1.932.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Progra-
ma / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0101; 
0115; 0315. Elemento: 449052.  Plano Interno (PI): 1050008441E. FORO: 
Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CON-
TRATADA: ODAIR ROSSETTO. CPF/MF: 170.819.209-34. ENDEREÇO DA 
CONTRATADA: Rodovia ES-010, Km 2, 60, QUADRACHA LOTE 343 G-2-
3, SALA 14 – Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-14 - Serra/DF. ORDENADOR: 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/
MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 705914
CONTRATO N.º 055/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2021-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE REÇOS Nº 11/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/389510
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a 
empresa MICROSENS SA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 78.126.950/0003-16.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA (TABLETS) para atender as demandas da De-
fensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e exigências cons-
tantes nas especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2021, e executado de forma indireta.
DATA ASSINATURA: 16/09/2021. Vigência: O presente Contrato terá vi-
gência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. 
Podendo ser prorrogado nos termos da Lei Nº 8.666/93.  VALOR: Global 
de R$ 492.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa / Projeto / Ativi-
dade: 03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0101; 0115; 0315. Elemen-
to: 449052.   Plano Interno (PI): 1050008441E. FORO: Justiça Estadual 
do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LUCIANO 
TERCILIO BIZ. CPF/MF: 844.724.729-53. ENDEREÇO DA CONTRATADA: 
Rodovia Governador Mário Covas, nº 882, Armazém 01, mezanino 01, Box 
6, Bairro Padre Mathias, Município de Cariacica/ES, CEP. 29.157-100. OR-
DENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público 
Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 705928
CONTRATO N.º 056/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2021-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE REÇOS Nº 12/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/389510
  PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa BIT COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
04.141.941/0001-04.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-


